



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ  
ANNA ZALEWSKA

Warszawa, 8 lutego 2019 roku

**Hm. Grzegorz Nowak**  
**Przewodniczący**  
**Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej**

*Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste zakończenie i galę Konkursu „Szkoła Niepodległej”. Ze względu na wcześniej podjęte zobowiązania nie będę mogła uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu. Pragnę jednak zapewnić o swojej pamięci i przekazać uczestnikom uroczystości swoje najserdeczniejsze pozdrowienia.

W 2018 roku świętowaliśmy 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Szkoły, przedszkola i placówki oświatowe z całego kraju, a także polskie szkoły za granicą w różnoraki sposób włączały się w obchody tego niezwykłego jubileuszu. Organizowały uroczystości, akademie, przedsięwzięcia i akcje społeczno-kulturalne, których celem było pogłębienie wiedzy o naszej historii oraz kształtowanie postaw patriotycznych.

Szczególną formą uczczenia 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości była akcja Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej „Szkoła Niepodległej”. Udział w przedsięwzięciu wymagał od młodych ludzi zaangażowania, niezwykłej wytrwałości i dyscypliny. Dzięki akcji uczniowie mogli zrozumieć, jak ważną rolę odgrywa jedność dążeń i celów, jak wiele można dokonać działając we wspólnocie. Dla wielu z nich była to prawdziwa szkoła charakterów.

Serdecznie dziękuję szkołom za podjęcie trudu uzyskania tytułu „Szkoła Niepodległej”. Z całego serca gratuluję tym, które to zaszczytne miano otrzymały. To powód do dumy i wielkiej radości dla każdej nagrodzonej placówki. Jestem przekonana, że to wyróżnienie będzie motywowało wszystkich młodych ludzi do szlachetnego rozwoju w duchu patriotyzmu i szacunku dla tradycji.

Na Pańskie ręce, Szanowny Panie Przewodniczący, składam wyrazy wdzięczności dla Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej za przygotowanie Konkursu „Szkoła Niepodległej” dla młodzieży szkolnej oraz Programu wychowawczego „Niepodległa 1918-2018” dla drużyn harcerskich. Dziękuję za Państwa zaangażowanie i profesjonalizm. Życzę, aby rezultaty obu przedsięwzięć były liczne i trwałe oraz miały obicie w otaczającej nas rzeczywistości.

*Z wyrazami szacunku*